АДМИНИСТРАЦИЯ   ОХОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от  00.00.2021                                                                 № 00

«О внесении изменений в Административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление
земельного участка, находящегося в муниципальной
собственности, в аренду без торгов»

      В соответствии со статьей 39.6 Земельного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 01.07.2021 №273-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений некоторые законодательные акты  Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Охотинского сельского поселения

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов», утвержденного постановлением администрации Охотинского сельского поселения от 08.06.2016 №92 (в редакции от  16.08.2021 №132) (далее – Регламент) следующие изменения:
   1.1. Пункт 2.6.1 раздела 2 Регламента дополнить подпунктом 37 следующего содержания:
37)земельного участка публично – правовой компании «Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства» для осуществления функций и полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 29.08.2017 года №218-ФЗ «О публично – правовой компании по защите прав граждан – участников долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», если завершение строительства объектов незавершенного строительства (строительство объектов капитального строительства) на земельном участке, переданном (который может быть передан) указанной публично – правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным законом от 26.10.2002 года №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве), невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешения на строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации»
   2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Обнародовать настоящее постановление  и разместить на официальном сайте администрации Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального в информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».
    4. Постановление вступает в силу  момента его официального обнародования.

Глава Охотинского
сельского поселения                                                         М.Е.Борошнева